querā quē diligit anima mea (et
cū inuenissent eū trās mare) bcc
est questio amiracōis (dixit ei)
amiratēs (rabbi) forte putabāt
q̄ sapientia sua facer̄ qđ fecit et
ideo vocat eū m̄gr̄m qui sciat ea
q̄ arca deum sunt ex quib⁹ mira-
cula posset efficere Job. iij. Ha-
mus q̄r̄ doo v̄enisti magister ne
mo potest hec signa facētē. (qn̄
buc v̄enisti) qui nauē nō int̄isti
min⁹ autē dicit hic. q̄r̄ in Mat.
xiiij. didū fuerat. qui autē in na-
uicula fuerūt adorauerūt eum di-
centes Vere filius dei es vñ q̄st̄i
onē ammiracōis p̄mo fecerunt et
cognoscentes miraculum postea
adorauerunt. Moraliter autem
mare mundus est. nauicula peni-
tēcia vel crux xp̄i est. Sapientie
xiiij. vt nō essent vacua sapientie
tue opera ppter hoc exiguo ligno
credūt boies ami-su. et trāseuntes
mare liberati sunt. motus autem
maris mot⁹ est temptationū ex
flatu demonū. ps. Niabiles ela-
cōes maris. Itē qui descendunt
mare in nauib⁹ facientes opacio
nem in aquis multis. Ipsi vidēt
op̄a dei et mirabilia eius in p̄fun-
do Ecc. xliv. qui nauigat mare
narrant picula eius. Discipuli so-
li sunt in nauī quia penitēcia q̄
est p̄cipacio crucis et passiōis x̄
nō cōtinet nisi discipulos domi-
fiat Gen. vi. et vñ. figurat In
gredere archam tu et filij tui n̄e

Exo. xv. Equum et ascensem p̄
iebat in mare. hoc est superbū et
cōcupiscentijs deseruentem. Ibe-
fus non est in nauī quia peniten-
cia non indiget eo q̄ aquas oī
piscēcie calcauit. Isa. liij. qui pec-
catū nō fecit nec inuētus est dol⁹
i ore eius. hec est secūda tabula
post naufragiū vt dicit Iher⁹.
fine qua null⁹ v̄enit ad littus soli
de vite eremitatis. Ihs autor sa-
lutis inducit tranquillitatē q̄ se
dat temptacōez. ps. Tu dñaris po-
testati maris motū autē fluctuū
eius tu mitigas. Ammiratur ec-
turbe q̄ n̄ il talis tranquillitatē i se
experiuntur. Isa. lvij. Cor impij
quasi mare feruens q̄c. Non est
pax impij s dicit dominus. Alia
autem de hac materia super ma-
theum marcam et lucam notata
sūt vt omnes autoritates super
litteralem sensum hic inducēva-
lent etiam ad sensum moralē.
(Respondit ihesus et dixit amē
amen dico vobis) Hic in capiti-
stratio per miraculum intenta.
Dividitur autem in duas par-
tes. In quarum prima de spiri-
tuali manducacōne perfecta; po-
nit doctrinam. In secunda autē
carnaliuz cōpescit scandalū disci-
pulorū ibi: multi ergo audītes
ex discipulis. Adhuc doctrina di-
viditur in duas p̄tes. In quarū
p̄ma tota doctrina ponitur. In se-
cūda locus publicus vbi doctrina

facta est ostenditur ne in angu
lo facta credatur ibi hec dixit in
synagoga voces **A**d huc prima
harum in tres dividuntur par
tes in quarum prima doctrina po
nitur. in secunda murmur de do
ctrina exortus exprimit ibi: mur
murus ab ergo iudei. in tercia lis
de intellectu doctrinae que stineri
videbat dirimunt ibi: litigabat
ergo iudei **A**d huc in pria haruz
duo sunt. in quorum primo repre
fio ponitur ex deuocione doctri
ne christi sequendum. in secundo
autem doctrina seriatim iudicis istru
endis exhibetur ibi **O**peramini
abutur qui non perit. in primo tria
facit **C**onfirmatio veritatem ponit q
rendi iurisiconem et malam eo
rum manifestat intentionem. **D**icit
ergo amen amen notat duplex co
firmatio veritatem ne negent hoc
quod habet in corde quod solus deus
scire poterit. p. **R**e. xvi. deus intu
etur cor. **P**ro. scrutans corda et re
nes deus (queritis me) exterius se
quendo. **V**sa. lviiij. me de die in die
querunt et scire vias meas nolunt
quasi gens que iusticiam fecerit
et iudicium dei sui non derelique
rit (no quia vidistis signa) ape
rit inquirendum se intentionem
Et duo dicunt ostendit enim primo
quod nec curiosorum habebant inten
cionem. et secundo ostendit quod habu
erunt intentionem turpem. **D**icit er
go. **N**on quia vidistis signa: sic cu

riosi querunt et sicut multi de tur
ba querebant **J**ohannes. vi. **N**eq
batur eis multitudo magna. quod
videbant signa super hijs qui i
firmabantur (quod maducastris
de pambus) sicut gulosi querunt
quos castrimargos vocat **J**ohannes.
Crisostomus a greco castris quod est
center et margino marginas quod est
in insamio islamis quasi pro ven
tre insamientes **E**ccl. vi. **E**st annu
sus mense et non permanet in tpe
tribulacionis **P**roverbi. ix. **M**ulti
colunt personam potentis et amici
sunt dona tribuentis (Et satu
rati estis) hoc sonat in uoracitate
Eccl. iij. **Q**uis ita deuorat et
deliciis affluit ut ego **D**an. xijij.
An non vides quanta comedit et bi
bit quotidie? **P**hil. iij. **Q**uorum
deus center est et gloria in consu
ione ipsorum quod acceperunt (**O**peramini)
Hic incipit istructio de cibo spi
rituali. **D**ividitur autem in duas
partes. in quarum pria in gene
rali ostendit esse spirituali cibo in
tendendum. in secunda autem ex
plicat hoc in speciali ibi dixerunt
ergo ad eum. In prima dicit tria
spiritualez esse cibumi operandum
et ostendit illum a se esse accipi
endum. et in tercia dicit racorem un
de de hoc habet facultatem. **D**icit
ergo **O**peramini laborando tam
aliud est opus et aliud labor. quod
opus proprium dicit actum virtu
nis. quia hoc et opem fert et opes

a quib⁹ opus deriuatur a sic di-
at opamini opere virtutis (non
cibum q̄ perit) quia in illo et op⁹
a opera p̄dita sunt **Vsa. I.** Qua-
re appenditis argentum vestrū
nō in pambus a labore vestrū
nō in saturitate **A**ggei p̄mo. co-
medistis a non estis saturati sei-
nastis multū a intulistis parum
a qui congregauit merces misit
eas in facū ptifum. **V**idetur er-
go h̄m h̄m istani q̄ laborans p̄
temporalib⁹ male facit **M**ath. vi.
Nolite solliciti eē dicentes quid
nāducabim⁹ aut quid bibem⁹
scit em̄ pater celestis quid vobis
necē fit. **A**dhuc **M**ath. x. Repre-
henduntur qui perā portāt a sacra-
lumi. **A**d hoc dicendum q̄ domi-
nus non intendit q̄ in mercie stude-
dum sit sicut quidam male intel-
ligentes locum hunc dixerunt. h̄
cibum qui non perit operatur o-
mis ille qui intencōem spirituali-
um ad lucrum tempore non re-
fert sicut illi qui dominū seq̄ban-
tur ad hoc q̄ corporaliter pascerē
tur qui autem laborem corporalē
p̄ intencōem refert ad spiritua-
lia. hic operatur cibum qui nō pe-
rit a scđm hunc intellectum loq-
tur domin⁹. **O**z autem obiātūr
Nolite sollicitate esse iā supmath⁹.
a lucā est solutiūn q̄ interdict
ibi sollicitudinē suffocantē spūa-
lia a nō interdicit sollicitudinez
pūsiois necārioz labor ergo vt

dicit **A**ug⁹. exerceed⁹ ē sollicitudo
tollēda. tñ dñs p̄ certo non hic
loqtur n̄ de eis q̄ supflua ad tpa-
lia referūt. Illi em̄ tā spūalib⁹ q̄
corpalib⁹ abū op̄antur q̄ pit qđ
nō est faciendū. (h̄ q̄ p̄manet in
vitā eternā) hic autē ab⁹ est ver-
bi dei p̄ cuius deuocōe seq̄ debue-
rant **Vsa. xl.** Verbū domi manet
in eternū **Joh. xv.** Fruct⁹ v̄r ma-
neat Rō. vi. grā dei vita eterna.
ab⁹ ergo verbi a cib⁹ grē est qui
p̄manet in vitā eternā. **Vsa. xxi**
ij. **D**amis ei datus est aq̄ eius fi-
deles fuit pānis sc̄z grē aq̄ sapi-
encie in doctrina verbi veritatis
(quē fili⁹ tv̄is) de thesauro pris
(dabit vobis) **I**lle em̄ sic dī ma-
th. xxiiij. fidel⁹ h̄u⁹ a prudēs quē
coſtituit dñs ac̄. **G**en. xlīx. **A**ser
p̄inguis pānis eius a p̄bebit de-
licias regib⁹. **A**ser btūs interp̄ta-
tur a significat filiū tv̄is q̄ pi-
guib⁹ medullatis suos pascat h̄
est ergo qđ dicit (hūc em̄) filiuz
tv̄is (de⁹ pat signauit) hoc ē ple-
mitudine sue dimitatis ad hoc vt
pascat ab alijs distinxit. **I**pse
enim habet vnde pascat alij aut
nō habent nisi ab ipso accipiāt.
Heb. p̄. Qui cu⁹ fit splendor glo-
rie et ne a similitudo s̄bstācie ei⁹ **A**g-
gei. ij. ponā te q̄si signaculū q̄ te
elegi. sic ergo habet ab⁹ iste a cu⁹
sto. **D**ixerūt ergo ad eū hic incā-
pit determinare de ope abi spūa-
lis iſpēali. a dividitur hec pars

in duas. In quarū prima tangit
de opere quo acquiritur hic pa-
nis. In secunda autem ostendit
hunc panem per suppositum ibi
ego sum pānis vite: In pīna ha-
ruz dicit tria. In quorum primo
tangitur opus quo cibis acqui-
ritur. In secundo certitudo operis
illius exponitur. In tertio deside-
riū ad cibum illum acceditur.
In primo hoc dicit adhuc duo
scilicet questionem de opere et de
terminacionem operis. Dicit ergo
Dixerunt ergo ad eum iudaolē-
tes ad cibi corporalis operacione
cristū prouocāe (quid faciem?)
P̄s. Multi dicunt q̄ntis ostēdit
nobis bona (vt opemur opeā)
bona (dei) hoc est dō accepta ppter
que nobis semper det cibum fine
corporali labore. Simile habetur
marci. x. et Math. xix. quid facie
do vitam eternaz possidebo Luc.
xviii. Quid faciam ut vitam et
nam possideam. ita isti opera deo
accepta ppter que cibum fine la-
bore deus concederet petebant.
Dicit quidem salomon Proi. xiiij.
Qui operatur terram suam satu-
rabitur pāmb. sed isti sine labo-
re manuum inerciam sequētes
faciētē potiri desiderabant con-
tra hoc qđ dicitur. iiij. Tessalo. vi
tio. qui non laborat non mandu-
cat. p. Tessa. iiiij. Operamini ma-
nibus vestris sicut precepimus
vobis hoc enim non est contrari-

um ei qđ est Operamini cibum q̄
non perit dūmodo labori referat
per intentionem ad spiritualia.
(Respondit ihesus et dicit eis)
hoc determinat opus (hoc ē op̄
dei) hoc est qđ acceptat deus (vt
credatis in eum) hoc est credēdo
tēdatis in eum. Ad hoc autē qui
qz exigūf: vt scilicet vēitati assen-
ciatur. vt fides per dilectionē ope
retur. vt formavirtutis opus fi-
dei informetur. vt de credito cum
discrecone cogitetur. vt consiliū
diuinum in hīs credens āmēt
De pīo dicitur Ro. x. Corde cre-
ditur ad iusticiam ore autem co-
fessio fit ad salutē. Hoc at fit per
assensum vēitatis. **D**e secūdo Gal.
v. fides que per dilectionē operat
De tertio Jacobi. ii. ego ostēdā
tibi ex operibus fidem meam. Et
ibidez fides fine opeibus mortua
ē. hoc enī intelligit de operib⁹ vir-
tutis. **D**e quarto. sap. xv. Rosse
te consumata est iusticia et scire iu-
sticiam et virtutez tuaz radix est
immortalitatis. **H**ec enī noticia
consistit in cogitacōe et sciēcia cre-
diti in articulis fidei. **D**e quinto
avltimo. psa. lx. Videbis et afflu-
es et mirabitur et dilatabitur cor-
tuī. hoc enī est in visu filij dīmī
qđ hāc vīa salutis per fidē inueit
Hic ergo: opus dei est ut creda-
tis in eum (quē ille mīsit). **A**d h̄
enī mīsit ut in ipſū crederetis.
Joh. iiij. vt om̄is qui credit in eū

nō peat Heb. xi. **H**inc fide ipsos
fibile est placere deo. q̄ addit be
atus Gregorius quoniam displace cere
necessa est. videtur autem credere
nō esse opus Rō. iij. Arbitrīmūr
iustificari h̄inē p̄ fidē sine opib⁹
legis. adhuc Rō. iiiij. Beatitudi
nez hominis cui deo accepto fert in
sticam sine opib⁹ q̄ loquitur de
credentib⁹ **A**d hoc autē dicendū
q̄ opus p̄prie differt ab actu et
facto q̄ labore sicut notaūm⁹ ali
bi. Opus enim est quod opem p̄
stat q̄ hoc est virtutis op⁹ vel p̄
dīce vel intellectualis. Act⁹ autē
sunt effectus vel effectōes forma
les in quolibet sicut hominis rācōna
ri q̄ intellect⁹ intelligere q̄ h̄mōi
facta autē sunt extrinsecus facta
sup materialē vel circa materias
exteriorēs. **N**ed labor est qđ fit
cū difficultate eius q̄ia facit q̄ las
itudinē inducit q̄ id si p̄prie su
mat op⁹ tunc credere est opus a
actus fidae. tamē aliquād opus
large sumptuz ponitur p̄ actu et
facto q̄ labore. **A**d h̄ autē qđ ob
icitur q̄ nō est opus legis. dicen
dū q̄ hoc verū est q̄ legis opus
obistebat in extrinsecus opatis si
cut in hyrcō p̄molato vel agno et
h̄mōi. Credere autē est int̄seū
op⁹ sine q̄ nunq̄ fuit iusticia. Eo
de mō dicendū est ad seq̄ns q̄ si
talib⁹ legis opibus deo accepto
p̄p̄t fidē fert q̄ donat iusticiā. Ad
huc autē obicit q̄ Jacobi. ii. dī

q̄ fides sine opib⁹ mortua est.
q̄ glō. ibidē dicit q̄ p̄ opera reū
iūscit. ergo videtur insufficenter
loqui cui dicit q̄ opus dei est vt
credatis in eū. q̄ eciam extērō
op̄a oportet habere. ppter hoc di
xerūt antiqui dicētes q̄ est op⁹
operās q̄ opus operatū. opus ope
rāns est qđ est in operante virtu
tis op⁹ vel a virtute elicium vel
qđ est essencialis act⁹ virtutis q̄
sine illo nichil valet virtus ad
salutē. Opus autē operatū est ex
trinsecus factū qđ apostolus finē
cant sancti. sicut opatum legis ē
sacrificiū factū vel circūcisio scā
vel tale aliquid q̄ sine illo bene in
stificat fides cui opib⁹ virtutū
interioribus. hoc ē ergo qđ dicit
hoc est opus dei vt credatis in eū
quē ille misit. **D**ixerūt ergo ei. h̄i
exquirit certitudo opis quo spū
alis cibis acquirit. **D**ividit au
tē in duos pagraphos. In quorū
p̄mo ponitur petīcō certitudinis
q̄ subinfertur opinio erroris. In
secundo autē remouetur decepcō
erroris q̄ subinfertur doctrīna veri
tatis. In primo dicit tria. petitur
enī signū veritatis. prouocat xp̄s
ad exhibendū signū certitudinis
q̄q̄ intendebant cibum alienū
q̄ ideo tertio prouocatur ad fig
num faciendum qđ deseruiat gu
le ocoſitatis. dicit ego (qđ ergo
tu facis signū) p̄phā enī hoc qđ
dicit signis pbare dī q̄ iō dicit

quod ergo tu facis signū : p̄ia
Cor. p. **J**udei signa petūt **M**oyses em̄i cūz signis primo ostēde
bat q̄ fibi esset credēdūz (vt vi
deamus) illud signum (i creda
mus tibi) q̄r verbū dei in ore tuo
sit verum. **iij.** Re. xij. in hoc cog
noui quoniam vir dei est in verbuz
domini i ore tuo verū est (Quid
operaris?) p̄uōcio ē q̄si dicerz n̄
ebil est qđ operaris. ordeaceis ei
pambus pascere semel valde pa
nū est. quid ergo operaris paruz
em̄i est. sed cogita q̄ magnū ali
quid facias. antiqui em̄i maḡ fe
cerūt. opeā em̄i tibi dare debet te
stimoniū **Ioh.** v. Opera que ego
facio i nomine pris mei ipsa sūt
que testimoniū perhibent de me
(patres nostri māducauerūt mā
na i deserto) ac si dicāt **D**a cibuz
perpetuū q̄r antiqui exhibuerunt
cibum per totam viā deserti p̄ q̄
draginta ānos. tu autē vnavice
tim **E**xod. xvi. Iste est cibus quē
dedit vobis dominus ad vscēdū
(sicut scriptū ē) p̄s. Panē āge
lorū māducauit homo **I**te p̄s.
Portas celi aperuit eis i pluit il
lis mānavit ederēt. sap̄. xvi. Pa
ratum panez de celo prestitisti il
lis sine labore habētez in se ōne
delectamentum i ōnem saporem
suauitatis (Panem de cel dedit
eis māducare) **E**xod. xvi. dabit
vobis dominus vespere carnes
edere i mane panes in saturitatē

eo q̄ audierit murmuraciones
vestras Celum autem hic sūm in
tenēcōnem istoz vocatur celuz ae
reū vt dicit **C**risostom⁹. q̄r de ae
re p̄amis ille cecidit supra castra
eorum q̄ ad litteram cūz rore de
scendit i ros quidem fuit i ma
ne quando ros iacuit colligebat
i post horam roris quando sol ac
cēsus fuit liquefactus fuit pais
i ita intenderunt prouocaē domī
num ad similia faciendū (Dicit
ergo eis ih̄s) **D**ic rimouet erro
rez i induit ad veritatem **I**lli em̄i
pei hoc q̄ moysē fecisse hoc crede
bant. moysen cristo preferrevo
lebat Et ideo dicit (amen amen
dicō vobis) **D**uplex confirmatio
aufert errores i induit veritatem
(Non moyses) qui minister fu
it (dedit vob̄ panem de celo) q̄r
et illi p̄amis non nisi minister
fuit i ille p̄amis de celo vero non
fuit. sed ille qui figitur per istuz
ille est de celo trinitatis **P**z con
tra. p̄. **C**or. x. **O**nnes eādez escā
spiritualē manducauerunt. sed
respōsio ad hoc est q̄ illi spiritu
alem escam manducauerunt nō
in re sed in figura i illi qui inter
eos hanc figuram intellexerunt
spiritualiter panem de vero celo
manducauerunt (Sed pat̄ me
us) q̄ ē in celo trinitatis. math.
vi. **P**ater noster q̄ es in cel (dat
vobis) spiritualiter (panē v̄ez)
hoc ē vere ad vitā eternā r̄ficiētē

(de celo) trinitatis quia debitis
bis me qui cibus sum in vita et
naturae vegetans per hoc quod sum ver
bum vera veri patris noticia Ma
tthei. vi. Panem nostrum super substan
tialem danobis hodie. Deut. vi
ij. Non in solo pane vivit homo
sed in cibis est enim panis sacramenta quod
spiritualiter vegetat hominem et omnia
spiritualis vita deprendite in nobis re
staurat Psal. Daies cor hominis
confirmat. Dicitur autem panis ve
rus propter sex causas. quare tres
sunt tres veri panis effectus quod
vnius est quod sedat esuriem que est
ex defectu spirituali. Ps. Hoc
cor cum apparuerit gloria tua.
secundus est quod restaurat deperdi
tum et sicut deprendi induxit debi
litas sic instaurando inducit co
firmacionem Actuum. ix. Cum acce
pisset ebum confortatus est. tertius
est quod continuat vitam et sic iste pa
nis continuat ad vitam eternam. ij.
Re. xix. Ambulauit in fortitudi
ne cibis illius usque ad montes dei
oreb. quarta causa est quod panis
ubi quis in omnem parte sua est eiusdem
generis ciborum et similitudinis Christi in omnem
gratiam sui ciborum est fidelium. Eccl. xv. a
buit illius pane vite et intellectus
quod panis ille ad intellectum rela
tus in omnem gratiam sua cibus est fide
lium. quinta causa est quod abscondi
tus est cibus ille nec exterius sed in spiritu
videbatur Apoc. ij. dabo ei manu ab
sconditu quod non scit nisi quod accipit

Sexta causa est quod ad veritatem
vegetat spiritum et ad minoritatem
animalitatem. Ps. ad ipse frumenti
saciat te Item. Cibauit illos ex
adipe frumenti et de petra melle sa
turauit eos. hic enim panis cibat
vere cuius vegetacionem non transfit. sed
 permanet in vita eternam. quod nos
membris Christi incorporetur et dulcedie
deitatis delectat p. Cor. p. Unus
panis multi sumus in Christo quot
quot ex uno pane partemanius.
Hoc ergo est panis verus non qui
deinde veritate panis naturaliter sed
veritate vegetacionis. quod vegetat
ad dominum esse et eternum et hoc est
quod subdit (panis enim dei eternus est)
veritate quod dicta est (qui de celo)
trinitatis (descendit) dum factus
est homo et cibus hominis. Isa. xxii.
qui habitas terram austri cum pa
bius occurrante fugienti terra au
stri terra lumen est et caloris lumen
in veritate et calor in caritate et
huius sunt celestes qui terram istam
inhabitant et cum panibus eterne
refectoris nobis occurrit in pane
uno sacramento qui candidus est veri
tatis puritate et de cordis caritatis
calore (et dat vitam mundo) in hoc ei
dram est materialis panis ad panem
spiritualis. quod panis materialis mutatur
in carnem et sanguinem a nobis accipit
vitam. Daies autem spiritualis nos ad se
mutatas dat nobis vitam suam. viii dicitur
et Aug. Cresce et manducabis me
nec tu me mutabis in te sicut ebum

carnis tue. si tu mutaberis in me
Io. x. Ego enim virtutem habent quicunque
(Dixerunt ergo ad eum) hic ele-
uat ad hunc panem qui quis non in-
tellectu audienciu defideri. Dicaut
ergo (wine) Crisostomus Domini
nisi confitent audientes quod de the-
sauro pris panem exhibitur? es-
set celestem et putantes hunc car-
nalem esse in cuius perfectione oculo
sam et marcidam agerent virtutem. Ne
per da nobis non ad unum tempore.
quod semper reddit esurias. si semper
ut omni tempore fine sollicitudine et
labore viviam? (panem hunc) sic
sama itana adhuc carnalis dixit
Jo. iii. Da michi aquam haec ut
non sicutiam nec emiam huc hauri-
re. si deus hoc non vult. si vult ut ho-
mo laboret per cibos suo ne inercia
dissoluat **Job.** v. Homo ad la-
borem nascit sic avis ad volatum
Gen. iii. In sudore vultus tui ex-
seris pane tuo propositum. Labores ma-
nuum tuarum quod manducab (Dixit
autem Ihesus) Hic determinat per sup-
positum hunc panez Dicit autem hoc
tria in quod primo panez illum in oī-
bus figuris antiquis signatum
determinat in secundo incredulita-
tem hoc non credere et dargit
in tertio viam ad hunc panem venie-
di declarat. dicit ergo (Ego sum
panis vite) pauperi ex corpore vi-
uisco hoc perfectionem ex anima et depono
ne et ex deitate hoc vite beate sapo-
rem. sic enim pams qui est Christus a

mam? sapientie eterne tamquam ex
tribus satis confectus est **Gen.** xviii.
Accelera tria sata farme commisce
et fac sub cinerios paes azimos
Cimis autem sub quod coctus est paes iste
est cimis mortitatis et humiliatis
huius **Math.** xij. simile est regnum
celorum fermento quod acceptum mu-
tuer abscondit sub farme satis tri-
bus donec fermentaret totum. fer-
mentum est caritas dei ad nos que
sub dictis satis est absconsa donec
totum calorem caritatis penetratum
est prebeat ut diximus corporis in ali-
bum aiaz in precium et deitatem in co-
dimimenti **Ps.** ad ipse frumenti sacra-
ta te (Qui venit ad me non esui
et) quomodo enim esuriet quod omni
bonorum in se habet abundantiam et
nullius rei defectum **Apo.** vii. Non
esuriet neque sedetur apostoli neque ca-
det super illos estus vel sol. sed con-
tra hoc videtur quod dicit **Ecc.** xxviii.
Qui edunt me adhuc esurient. si
ad hoc dicendum per duplum de causa
surgit esurias spiritualis. est enim fa-
mes desiderium ut ciborum spiritualis non
habitare habeant et sic non esurit
qui ad panez vite puenit. Est ite-
rum fames sive esurias ut iam habi-
tus ciborum continuet et sic continue esu-
rit quod ad panem vite puenit et sic
loquitur **Ecclesiasticus.** Quod autem hoc di-
cit: quemque intelligit sic quod ille veit
quod continuet illi pams appropinquat
per fideli deuociones per spei pertenacio-
ne et per caritatis unionem et per

assimilacōis icorpacōez q̄ p̄ inf
nam dilectōem. **D**e vementibus
p̄ fidei deuo cōem in psal. Accedi
te ad eum q̄ illuminamini q̄ faci
es ic̄. fidei enī est illumināe q̄ cer
ta veritas cui fides innitit non p̄
mittit cōfundi. **D**e vniētibꝫ per
spem q̄ eternoꝫ expectacōez Pbi
lip. iij. fr̄s ego me non arbitror
ɔprelēndisse sequor autē si quō
cōp̄relēndā in quo q̄ cōp̄relēsus
sum. hec est enī p̄tensa spes q̄ sp
seqñdo se p̄tendit vt ɔprelēdat
De appropinquātibꝫ p̄ dilectio
nē vt dilectōis vniōne Cañ. p.
Tralxe me post te currēm in oꝫ
rē vngentorꝫ tuorꝫ Panis enim
iste q̄r̄ om̄i p̄minguedine vnde est
huiꝫ vnde odo remit ad dili
gētē. Nū. xi. manna erat saporis
oleati pams. **D**e appropinquāt
ibꝫ p̄ int̄nū sapore Gen. xl ix. aser
pinguis pams eiꝫ ic̄. sic enī tra
bit ad paneꝫ vite (q̄ q̄ credit in
me) credēs assentit p̄mē veritati
pter se q̄ sup̄ om̄ia. q̄ hoc est vt
dicit Oyo. ad apolliphanū dat
veritati manus. qui autē dat v̄i
tati manꝫ ducitur a veritate q̄ h
non erat. vñ Oyo. dedisti veri
tati manus q̄ falsitatis q̄ erroris
nexibꝫ es absolutus. hic enī ē
de quo dicit psal. Tenuisti manū
dexterā meam ic̄. **V**ic enī qui sic
credit int̄nus veritate iam p̄scit
dulcedine veritatis affiat q̄ dic.
Rūndulcia fauicbꝫ meꝫ eloquia

tua ic̄. vñ Glō. qui credit in me
q̄ comedit Proverb. ultimo Su
stauit q̄ vidit qm̄ bona est nego
dacio eius non extiguet lucerna
eius. qui enim caritate veritatis
pascitur dulcedine veritatis af
ficiatur q̄ huiꝫ veritatis lucerna in
nocte falsitatis q̄ erroris nō extin
guif q̄ hic sic nutritus paneri
te qui de ore dei procedit (non sic
et) Glō. Idem est nō faciet q̄ nō
esuriat. vt roqz enī v̄lo eterni si
gnat facetas. **N**ed est intelligē
dum q̄ triplex est fitis. vna q̄dē
quādō cibis indigestis ex stoma
clo fumat ad viam ysophagi q̄
pectoris q̄ exiccat illas vias q̄ h
fitis quāto pl̄ bibitur tanto ma
gis inualescit nec sedatur nisi p̄
sonnum q̄ digestionem q̄ hec fi
tis similis est desiderio carnalis
delectacōmis qui quo plus hauri
tur tanto plus fititur. **J**oh. quā
to Qui bibit ex aqua hac faciet
in eternum. **E**t poeta Quo pl̄ sūt
pote plus faciuntur aque. **A**lia
causa fitis est cibi fiticas q̄ soli
ditas qui p̄ membra nō decurrunt
nisi humore fluere incipiunt. q̄ hec
est fitis naturalis que potu dulci
q̄ delectabili sedatur q̄ huic simi
lis est fitis consolacōmis spiritū
sancți q̄ iusticie. quia sine dulcedi
ne eius cibis virtutis non reficit
q̄ per mēbra anime nō decurrunt
Psalmita. Situit in te anima
mea ḡml. ic̄. ii. Regū. xxiiij. **O** si

qui dār̄ mīchī aquā bibere de
a sterna q̄ est in bethleem hoc ē
de refrigerio cōsolacōis que est i
domo pānis hoc ē in xp̄o-a quo
fuit cōsolacio spūssanc̄i Tercia
causa fītis est mēbrorum ōmīni
a proprio nutrimento destitutō
que nō sedat mīsi bono cōbo mē
bris exhibito q̄ hec fītis est cui p
methaptorā ista fītis cōpatit ē
v̄tute esuries . q̄ ideo dīat glosa
q̄ idē est esurire q̄ fītis tñ in desti
tutis q̄ arefactis cīcius s̄buenit
mēbris p̄ liquidū q̄ p̄ fīcāi . ideo
natura in illis fītis cīcius q̄ esui
at q̄ sic est i pane veritatis solidi
tas v̄tutis q̄ pascit q̄ liq̄bitas v̄e
tatis q̄ infūdit q̄ potat q̄ ideo ad
v̄tutē est esuries q̄ ad v̄tatez est
fītis q̄ hac fītis est xp̄s videns se
mēbris suis destitui cū ex timore
fūgeret dīxit Joh̄.xix. fīcio: et sic
dīat Auḡ. icorpoāuit sibi latro
nem ad mēbroz confortacōnem
Ysa. xxii. Occurrētes fīcēti fertē
aquas de istis duab? aq̄s dīat
Joh̄.iii. qui biberit aquā quā
ego dō: non fīcēt aplius h̄ fīet in
eo fons aq̄ salientis in vitaz eter
nā Ecc̄. xv. aq̄ sapiēcie salutaris
pōuit illū. Ysa. xxxiiij. Pāis ei da
tus est aque a? fīdeles fūt (Dī
dīxi vob) ecce increduloz redar
gūcio Mar. vltio. exprobrauit i
credulitatem eoz q̄ diu. cord eoz
(quia t̄vidistis me) videre xp̄m
i corporali visione non p̄dest ad

fīdem q̄ de hac non loquit h̄. sed
devīsione īteriori causata ab ex
teriori. vīdebāt enī exteri opera
q̄ nēmo alī fecit sic dīctūr. Joh̄.
xvi. q̄ ex hoc vīsu potēiam dīmaz
in eo latētem vīderunt p̄ īterio
rem mentis cōsideracōnem vel de
facili vīde potuerūt Joh̄.iiij. Ne
mo potest hec facere tē. Joh̄.ix.
A seculo nō est audituz q̄z quis
apuit oculos cēci nati si nō esset
h̄ a deo non poterit facere quicq̄
Vīdebāt sic sepe vīxim̄ modūz
in istis q̄z non clauētebantur
sed faciebat sic potestate habēs
non per supplicacōnēs vel exorcī
mos . sed i plena potestate dīma
q̄d hec opera digitū dei voca
bat Math̄. xiiij. q̄ Luc. xi. per hec
enī infallibilia iudicia vīderūt q̄
ognouerūt . sed contra hec obīa
tur. p̄. Corz. iiij. si ei ognouissent
nunq̄ dñm glorie crucifixissent
Actu. iii. H̄cō frēs q̄z per igno
ranciam fecītis fīcut q̄ principes
vestri Sed ad hoc dicendum q̄
principes sacerdotuz q̄ scribe ī
lege dō dīssimi ex h̄is que dicta
fūnt vel cognouerūt vel cognosce
re potuerunt eum: quia q̄ si h̄ūili
tate carnis obumbrata vīderetur
esse diuinitas tamen fulgebat ī
modo operum q̄ ī ipfis operib⁹
q̄ sic defacili vincibilis erat igno
rācia ex carne cauſata q̄ ideo ipu
tādū erat eis si non ognouerunt
Et quod dīctūr de apostolo q̄ de

adibus dicendū q̄ quidē ignoā
uerunt hoc est pfectam de ipō co-
gnōem habuerunt relatam si-
aut diximus q̄ ideo remedio peni-
tencie peccati eorū purgari pote-
rat. tamen viderūt et cognouerūt
sicut hic dicitur qz infallibiliter
ostendebat se illis Ipsi autē au-
tendo se ab eo viderunt et id ī
perfecte cognouerunt et hui⁹ ī
pfectōis causa ipsi fuerūt. auer-
tens enī se p̄ indignacōem et ide
uocōem: videt quidē licet impfe-
cte figit oculuz quē auertit et hoc
modo diā hic q̄ viderunt eu⁹. et
de talib⁹ dicāt ī psal⁹. Proxim⁹
fui generacōm huic et dixi semip-
bi⁹ erant corde et ideo proxim⁹ qui
dem viderunt. s̄ auertētes se ab
ipso figere oculū nō curauerunt
H̄ap⁹.ij. Grauis est nobis ecia⁹
ad vidēdum. sed adhuc obiāt
de hoc qd̄ dicit Aug⁹. q̄ fides ē
eaz rerum que non videtur et sic
videt nō bene dicere: vidisti me
(et nō credidisti) H̄z ad hoc di-
cendū q̄ fides p̄ assenſū quē bēt
ē inuisibiliū s̄ p̄ iduēcia ad fidē
est visibiliū et audibiliū et gna-
liter sensibiliū et hoc mō loquit̄
hic et ideo impropat dicens et nō
credidisti cū tot induēcia ad
fidē habetis Jo. xx. quia vidisti
me thoma credidisti et. Joh. ix.
Quis est filius dei ut credam in
eum. R̄ndit ih̄s et dixit et vidisti
eum et qui loquitur tecum ipse ē

Et respondit Credo domine q̄ p̄
cides adoravit eū Oñj at peit? ide
uoti et viderūt eū idicio infallibili
sue deitatis et n̄ credidēt Joh. p.
In p̄p̄a venit et sui eum non rece-
perunt Item. v. Ego veni ī noi
ne patris mei et nō recepistis me
Johānis fao. Quod scimus lo-
quimur et quod vidim⁹ testam⁹
et testimoniu⁹ nostrum non accā-
pitis (Oē quod dat michi pat)
hic incipit ostendere vias verme-
di ad illum quē veruz panē vite
esse ostendit Dicit autē hic tria.
In quo⁹ p̄mo ostendit quis ve-
nit. In secundo c̄bemigne venien-
te suscepit. tertio causā illius su-
scep̄ois diligenter describit Di-
cit ergo: Omne qd̄ dat michi p̄
Pater enī est qui paterno affā-
dat gratuito et dat filio p̄ genēa-
cōem quē diligit sicut seipsum.
Pater autem ideo pater est et no-
catur. quia paterno spiritu for-
mat filium ad similitudinem pa-
tris. Et enim fieri non potest nisi
spiritu patno formetur affectus
ad patris veram innouacōem.
spiritus autem patris etern⁹ est
spirit⁹ idē filij plenitudine copie
manās ex ipso et ideo ī spū illo
cognoscitur. qz p̄ est filij p̄ et ī
spū cognoscit q̄ p̄ de⁹ est filij di-
pater Gal. iiiij. quia estis filij di-
misit de⁹ spiritū filij sui ī corda
vestri clamante abba pater Rō.
viii. Ip̄e spū reddit testimoniū

spiritui nostro q̄ sumus filii dei si
autē filii heredes heredes quidē
dei coloheredes autē xp̄i **Luē. xi.** pa-
ter vester dabit spiritum bonum
petetibꝫ se sic ergo i h̄ spiritu dat
a quicquid dat i h̄ spiritu dat
a i m̄ hoc spiritu ēne qd̄ dat pater
filio per eternaz electionem a p̄n
tē inspiracōem (venit ad me) h̄
est ad filium qz patris donū flu-
it ad filium a i ip̄o spiritu qui do-
num est filius cognoscit naturalē
esse filius patris qui eūdem spi-
tū nō ad mensurā accepit unde
glosa **Venit ad me** hoc est p̄ fi-
dei nichivm̄tū **Et alia glosa** Da-
ter trahit ad filium illos qui ideo
credunt i filium qz credunt eū
patrem habere deum **Et eū qui**
venit ad me) Tangit benignaz
h̄ suscepconem eum enim qui ve-
nit passibꝫ fidei virtutū profectu
a fructu bonorꝫ operꝫ : venit autē
ille: a puenit q̄ fidai cognicōne p̄
cipit q̄ est de dei fili⁹ qui virtu-
te se sibi pmansionem cōiungit
qui fructu operū non vacuis ma-
mbꝫ accedit h̄ est de quo dicit-
iij. Coz. iij. Nos omnes vnelata
facie gloriaz dñi speculātes i ean-
de p̄ imaginem trāsformam̄ a cla-
ritate i claritatem tācꝫ a domini
spiritu **Dic em̄** venit qui a xp̄o
vn̄ spūs efficit eum ergo q̄ sic ve-
nit (**Non eiciam̄ foras**) qz ille si-
cut dicit glosa manebit i secre-
to beatitudinis de qua **Matt. x.**